
Informacion për shërbimet që ofron DPT 
 
 

 Deklarimi i detyrimeve tatimore kryhet vetëm në mënyrë elektronike, nëpërmjet 

faqes së internetit të Administratës Tatimore www.tatime.gov.al . 
 

Këtu përfshihen deklaratat periodike sipas çdo tatimi, deklaratat vjetore për Tatimin mbi 

Fitimin apo Tatimin e Thjeshtuar mbi Fitimin, dorëzimi librave të shitjes dhe blerjes, 

deklarimi i formularëve të njoftimit nga punëdhënësi për marrjen dhe largimin e 

punonjësve, depozitimi i pasqyrave financiare dhe Vendimit të Asamblesë së Ortakëve, 

paraqitja e kërkesave të ndryshme nga tatimpaguesi drejtuar Administratës Tatimore apo 

depozitimi i të dhënave të ndryshme, psh: inventare etj, sipas kërkesës së AT, si dhe 

kërkesa për rimbursimin e TVSH-së. 

 
 

 Nëpërmjet portalit qeveritar e-albania, DPT ofron për tatimpaguesit dhe 

individët 31 shërbime online. 

 
- Për shumicën e shërbimeve që ofrohen online, nëpërmjet e-albania, proceset janë 

automatike dhe dokumenti lëshohet menjëherë në momentin e aplikimit. 

 
- Gjithashtu DPT ofron nëpërmjet portalit e-albania edhe shërbimin për pagesën online për 

të gjitha llojet e tatimeve. 

 

 
 Me kërkesë ofrohen shërbimet e mëposhtme: 

 

- Formular i kërkesës për zbatimin e marrëveshjes për heqjen e taksimit të dyfishtë 
 

- Vërtetim për formularë të dyfishtë 
 

- Vërtetim për pagesën e tatimit në burim për jo-rezidentët 

 
 

Kërkesa duhet të paraqitet e shoqëruar me dokumentat e përcaktuara në kartelat e shërbimeve 

përkatëse. 

http://www.tatime.gov.al/


Lista e shërbimeve që ofrohen nëpërmjet e-Filing 
 

 
Nr. 

Emërtimi Shërbimit Mënyra e ofrimit 
Dokumentacioni 

i nevojshëm 
Tarifa 

 

 
1 

Deklarimi i formularit të 

ndryshimit të numrit të 

punonjësve ESIG 027 

online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
2 

Deklarimi i formularit të TVSH online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
3 

Deklarimi i librave të shitjes dhe 

blerjes 

online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
4 

Deklarimi i listëpagesës ESIG 

025 

online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
5 

Deklarimi i lojërave të fatit online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
6 

Deklarimi i rentës minerare online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
7 

Deklarimi i taksave kombëtare online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
8 

Deklarimi i tarifave kombëtare online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
9 

Deklarimi i tatimit mbi fitimin online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
10 

Deklarimi i tatimit të thjeshtuar 

mbi fitimin 

online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
11 

Deklarimi vjetor i të ardhurave 

personale 

online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
12 

Deklarimit i tatimit në burim online ( E-filing) Nuk kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 

 
13 

Kërkesë për rimbursimin e 

TVSH-së 

online ( E-filing) Kërkohet 

dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 



Lista e shërbimeve që ofrohen nëpërmjet e-Albania 
 

Nr. Emërtimi Shërbimit Mënyra e ofrimit 
Dokumentacioni 

i nevojshëm 
Tarifa 

1 

Certifikatë residence tatimore (biznes) online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

2 

 Listëpagesa e kontributeve të sigurimeve   

shoqërore, shëndetësore dhe tatimit mbi të 

ardhurat nga punësimi (eSig25) 

 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

3 
Tarifat kombëtare 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

4 
Tatimi mbi të ardhurat personale 

 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

5 
Tatim Fitimi 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

6 
Detyrime Globale 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

7 
Vërtetim për aktivitet ekonomik të hapur 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

8 

Vërtetim për pagimin e kontributeve nga 

subjekti 

 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

9 

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

10 

Vërtetim për pagimin e kontributeve për 

individin 

 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

11 
Tatim i lojërave të fatit 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

12 
Vërtetim për përgjegjësitë tatimore 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

13 
Tatim i mbajtur në burim 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

14 
Vërtetim për individë të paregjistruar 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

15 
Kontributet e sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 



16 
Vërtetim për regjistrim të investitorit 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

17 
Tatimi mbi vlerën e shtuar 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

18 
Renta minerare 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

19 
Vërtetim për pagimin e detyrimeve 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

20 
Tatimi mbi të ardhurat personale të biznesit 

të vogël  

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

21 
 Taksat kombëtare 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

22 
Vërtetim statusi (aktiv-pasiv, përfshirë 

datën) 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

23 
Tatimi mbi të ardhurat nga punësimi 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

24 
Vërtetim për tatimpaguesit e regjistruar për 

qarkullimin e realizuar për 3 vitet e fundit 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

25 
Vërtetim për posedim mjeti 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

26 
Certifikatë rezidence për individë 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

27 

Deklarimi dhe pagesa e kontributeve nga 

punëdhënësit 

 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

28 
Kërkesë për regjistrimin e një subjekti 

tatimpagues 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

29 
Njoftim i ndryshimeve në regjistrim 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

30 
Rivendosje fjalëkalimi për tatimpagues të 

regjistruar 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

31 
Vërtetim page 

online ( E-albania) Nuk kërkohet 
dokumentacion 

shoqërues 

Pa pagesë 

 


